
COMUNE DI FOLIGNO
Provincia di Perugia

Seduta del 09-01-2019
Deliberazione della Giunta Comunale

n. 9 del 09-01-2019

OGGETTO: SISTEMA TARIFFARIO ENTE ANNO 2019.

L'anno duemiladiciannove il giorno nove del mese di Gennaio alle ore 11:45, nella apposita sala, si è
riunita la Giunta Comunale, convocata ai sensi del Regolamento per il funzionamento della Giunta
Comunale e alla quale risultano:

N Cognome e Nome Carica Presenze

1 MISMETTI NANDO SINDACO Presente

2 BARBETTI RITA VICE SINDACO Assente

3 ANGELI GRAZIANO ASSESSORE Presente

4 FRANQUILLO MAURA ASSESSORE Presente

5 GRASSILLI CRISTINA ASSESSORE Presente

6 PATRIARCHI GIOVANNI ASSESSORE Presente

7 SIGISMONDI ELIA ASSESSORE Presente

PRESENTI: 6 - ASSENTI: 1

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE DOTT. PAOLO RICCIARELLI.

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il SINDACO DOTT. NANDO
MISMETTI ed invita la Giunta all’esame dell’oggetto su riferito.
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LA GIUNTA COMUNALE

VISTA l’allegata proposta redatta in data 07-01-2019 dal SERVIZIO PARTECIPAZIONI E
CONTROLLI, che qui si intende integralmente trascritta;

RITENUTO di condividere il documento per le motivazioni ivi contenute e pertanto di far propria la
proposta presentata; 

VISTO che la stessa riporta il parere favorevole di regolarità tecnica previsto dall’Art. 49 comma 1 del
D.Lgs. 267/2000;

VISTO che la stessa riporta il parere favorevole di regolarità contabile previsto dall’Art. 49 comma 1
del D.Lgs. 267/2000;

Con voti unanimi e favorevoli, validamente espressi nei modi e forme di legge;

DELIBERA

Di approvare per l'anno 2019 le tariffe per i servizi locali e per i servizi a domanda individuale
così come deliberate nel quadro tariffario dei singoli servizi che risulta analiticamente
individuato nell'allegato A) "Sistema Tariffario Ente anno 2019" che costituisce parte integrante
e sostanziale del presente atto;

1.

Di allegare quanto approvato con il presente atto al DUP 2019-2021 in corso di predisposizione;2.

INFINE, con separata ed unanime votazione validamente espressa nelle forme di legge, DELIBERA di
dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs.
267/2000.

^^^^^^
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SERVIZIO PARTECIPAZIONI E CONTROLLI

AREA SERVIZI FINANZIARI
____________

Proposta di Atto di Giunta

Alla Giunta

RICHIAMATE:

- la deliberazione n. 7 del 07/03/2018 con cui il Consiglio Comunale ha approvato il bilancio di
previsione esercizio 2018;

- la deliberazione n. 303 del 31/07/2018 con cui la Giunta Comunale ha approvato il Piano Esecutivo di
Gestione (P.E.G.), il Piano Dettagliato degli Obiettivi (P.D.O.) e il Piano della Performance (P.P.) per
l’Anno 2018 e pluriennale 2018-2019-2020;

VISTO lo Statuto comunale;

VISTO il regolamento di contabilità approvato con delibera di C.C. n. 32 del 24/09/2018;

VISTO il D.Lgs. n. 267/200;

DATO ATTO che, ai sensi dell'art.172 c. 1 lettera c) del D.Lgs. n.267/2000, al bilancio di previsione
per l'esercizio 2018 deve essere allegata la deliberazione con la quale sono determinate le tariffe per i
servizi locali e per i servizi a domanda individuale;

CONSIDERATO che per il Comune di Foligno nell’anno 2019 i servizi rientranti in tale fattispecie,
come analiticamente indicati nell’allegato A) al presente atto, sono i seguenti: 

ASILI NIDO 1.

MENSE SCOLASTICHE 2.

SERVIZI PER MINORI 3.

SERVIZI SOCIALI 4.

TRASPORTO PUBBLICO 5.

PARCHEGGI E PARCHIMETRI 6.

CAMPER SERVICE 7.

IMPIANTI SPORTIVI 8.

SCUOLA DI MUSICA 9.

MUSEI, SALE DI PALAZZO TRINCI E SALE ORATORIO DEL CROCIFISSO10.

AUDITORIUM SAN DOMENICO, SANTA CATERINA, PALAZZO CANDIOTTI11.
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SERVIZI BIBLIOTECA 12.

SERVIZI DI RIPRODUZIONE 13.

USO LOCALI PER FINI NON ISTITUZIONALI 14.

DIRITTI E TARIFFE STATO CIVILE15.

FIERE 16.

MERCATO ATTREZZATO (Nuovo centro di condizionamento)17.

FRECCE SEGNALETICHE 18.

CIMITERI 19.

ILLUMINAZIONE VOTIVA 20.

RIMBORSI E DIRITTI PRATICHE URBANISTICHE 21.

RILEVATO che per l’anno 2019 si intende confermato il livello tariffario approvato nell’anno 2018
con D.G.C. n. 559 del 20/12/2017, per tutti i servizi sopra riportati dal n. 1) al n. 5), dal n. 7) al n. 8) dal
n. 12) al n. 13) e dal n. 15) al n. 20);

RILEVATO che:

- le tariffe di cui ai punti 9) 10) 11) e 14) risultano modificate, per le nuove modalità di gestione dei
servizi e/o per le nuove aggiudicazioni degli stessi;

- hanno subito modifiche solo parziali le tariffe di cui ai punti 6) e 21) come di seguito meglio
specificato:

a) punto 6) del tariffario tariffe parcheggi in concessione Porta Romana e via Gentile da Foligno
adeguamento ISTAT come da DGC n. 62 del 07/02/2018, DGC 547 del 28/12/2018 e DGC 548
del 28/12/2018; b) punto 21) del tariffario eliminazione della tariffa “diritti di ricerca e visura per
accesso agli atti” in quanto ad oggi non più dovuto per espressa previsione di legge;

Dato atto che le tariffe indicate IVA inclusa sono state calcolate con le vigenti aliquote IVA e quindi
potranno subire variazioni nel caso di modifiche normative.

Dato atto che tale previsione risulta compatibile con l'equilibrio del bilancio annuale 2019 e pluriennale
2019/2021;

Ritenuto opportuno adottare un unico atto a ricognizione dell'intero sistema tariffario applicato
dall'Amministrazione Comunale;

Visto l'allegato A) "Sistema Tariffario Ente anno 2019" che costituisce parte integrante e sostanziale
del presente atto;
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si propone quanto segue:

Di approvare per l'anno 2019 le tariffe per i servizi locali e per i servizi a domanda individuale
così come deliberate nel quadro tariffario dei singoli servizi che risulta analiticamente
individuato nell'allegato A) "Sistema Tariffario Ente anno 2019" che costituisce parte integrante
e sostanziale del presente atto;

1.

Di allegare quanto approvato con il presente atto al DUP 2019-2021 in corso di predisposizione;2.

INFINE, considerata l’urgenza, si propone di dichiarare, con separata votazione, la deliberazione
di cui alla presente proposta, immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del
D.Lgs n.267/2000.

3.

08-01-2019
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

SIMONA PROIETTI
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AREA SERVIZI FINANZIARI

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: SISTEMA TARIFFARIO ENTE ANNO 2019.

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere Favorevole alla regolarità
tecnica della proposta di deliberazione.
 
 
Foligno, 08-01-2019 AREA SERVIZI FINANZIARI

  DOTT. SANDRO ROSSIGNOLI 

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005
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 AREA SERVIZI FINANZIARI

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: SISTEMA TARIFFARIO ENTE ANNO 2019.

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE
 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere Favorevole alla regolarità
contabile della proposta di deliberazione.
 
 
Foligno, 08-01-2019 IL DIRIGENTE DELL' AREA SERVIZI

FINANZIARI

  DOTT. SANDRO ROSSIGNOLI 

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005
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Il presente atto viene letto, confermato e sottoscritto:
 

IL SINDACO
DOTT. NANDO MISMETTI

IL SEGRETARIO GENERALE
DOTT. PAOLO RICCIARELLI

 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' Art. 24 del D.Lgs n. 82 del 07/03/2005
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AREA SERVIZI FINANZIARI

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: SISTEMA TARIFFARIO ENTE ANNO 2019.

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere Favorevole alla regolarità
tecnica della proposta di deliberazione.
 
 
Foligno, 08-01-2019 AREA SERVIZI FINANZIARI

  DOTT. SANDRO ROSSIGNOLI 

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005
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 AREA SERVIZI FINANZIARI

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: SISTEMA TARIFFARIO ENTE ANNO 2019.

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE
 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere Favorevole alla regolarità
contabile della proposta di deliberazione.
 
 
Foligno, 08-01-2019 IL DIRIGENTE DELL' AREA SERVIZI

FINANZIARI

  DOTT. SANDRO ROSSIGNOLI 

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005
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Comune di Foligno

         Allegato A) Sistema Tariffario Ente anno 2019



SISTEMA TARIFFARIO ENTE ANNO 2019
ENTRATE EXTRA TRIBUTARIE
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10) MUSEI, SALE DI PALAZZO TRINCI E SALE ORATORIO
DEL CROCIFISSO
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11) AUDITORIUM SAN DOMENICO – AUDITORIUM SANTA
CATERINA - PALAZZO CANDIOTTI
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CODICE CODICE

Scavo a sezione obbligata 2.1.30 € 10,90 2.1.30 € 11,00 0,92%

Rinterri (misto di pezzatura fino 

a mm100) 2.2.10.4 € 18,50 2.2.10.4 € 19,10 3,24%

Muratura di mattoni pieni 3.2.110.1 € 394,00 3.2.110.1 € 403,00 2,28%

CLS per strutture in elevazione 3.3.13.1 € 139,00 3.3.14.1 € 141,00 1,44%

Casseforme 3.3.130.2 € 28,90 3.3.130.2 € 29,90 3,46%

Acciaio per strutture in c.c.a. 3.5.20 € 1,540 3.5.20 € 1,550 0,65%

Formazione falde di tetto 5.1.100 € 61,00 5.1.100 € 62,00 1,64%

Manto di copertura 5.3.10 € 26,40 5.3.10 € 27,00 2,27%

Intonaco 6.1.270.2 € 26,50 6.1.270.2 € 27,50 3,77%

Rivestimento in travertino 6.2.70.1 € 64,00 6.2.70.1 € 64,00 0,00%

Pavimento 6.4.410 € 35,50 6.4.410 € 35,80 0,85%

Membrana impermeabilizzante 7.1.70.4 € 9,70 7.1.70.4 € 9,70 0,00%

Pluviale in rame 8.1.40.1 € 30,20 8.1.40.1 € 30,90 2,32%

Opere da fabbro 10.1.10.2 € 8,70 10.1.10.2 € 8,90 2,30%

1,80%

                           mese dell'anno precedente.

PREZZO (B)

                           medio dei prezzi inserire la variazione dell'indice ISTAT al 31 dicembre rispetto allo stesso

PERCENTUALE (C)

INCREMENTO DI (B) 

RISPETTO AD (A)

ATTENZIONE: 1) verificare che l'incremento medio dei prezzi non sia inferiore all'indice ISTAT al 31 dicembre

                       2) qualora non si verifichi la condizione di cui al punto 1), nella casella relativa all'incremento

Approvato con DGR del 

29/10/2012 n. 1325       

(Edizione 2012)

N.B. La variazione ISTAT periodo Dicembre 2012/Dicembre 2013 è pari al +0,56%.

- TABELLA 1 -

INCREMENTO MEDIO DEI PREZZI (Vedi nota)

CALCOLO INCREMENTO - PREZZIARI EDIZIONE 2012 / 2013

TIPO DI LAVORAZIONE

RIFERIMENTO: ELENCO 

PREZZI REGIONALE

RIFERIMENTO: ELENCO 

PREZZI REGIONALE

Approvato con DGR del 

28/10/2013 n. 1211       

(Edizione 2013)

PREZZO (A)
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€ 1.410,00

1,80%

€ 1.435,32

€ 1.435,00

6

€ 8.610,00

€ 1.435,00

16%

€ 1.205,40

€ 229,60

FILA

QUOTA DI 

RIPARTIZIONE 

PROPOSTA 

(nuovo)

TARIFFA PROPOSTA  

- Vedi nota 1 -           

(nuovo)

DETRAZIONE PER 

DETERMINAZIONE 

TARIFFA USATO          

- Vedi nota 2 -

TARIFFA PROPOSTA   

(usato)

6 0,05 € 430,50 229,60 € 200,90

5 0,08 € 688,80 229,60 € 459,20

4 0,13 € 1.119,30 229,60 € 889,70

3 0,23 € 1.980,30 229,60 € 1.750,70

2 0,30 € 2.583,00 229,60 € 2.353,40

1 0,21 € 1.808,10 229,60 € 1.578,50

1,00 € 8.610,00 € 7.232,40

c) tariffa media proposta per loculo usato …………………………………….

d) detrazione per loculo "usato"(a - c) …………….…………………………

CALCOLO COSTO LOCULI

- TABELLA 2 -

NOTA 1 - Le tariffe vengono determinate sulla base dei seguenti importi:

a) riportare la tariffa media in vigore per loculo nuovo ………….…………..

TARIFFA PROPOSTA

b) riportare % incremento prezzi di cui alla tabella 1 ……………………..

    Importo rigo precedente arrotondato, per difetto, all'euro ………………

a) tariffa media da applicare per loculo nuovo (Nota 1 - rigo d) ) ………….

e) numero di loculi ……………………………………………………………….

f) importo a cui applicare le varie quote di ripartizione (d x e) ……….……

NOTA 2 - La detrazione relativa alla tariffa del loculo usato viene determinata come segue:

b) percentuale di riduzione per loculo "usato" ………………………….…..

c) tariffa media aggiornata per loculo nuovo …………...……….…………..

d) TARIFFA MEDIA DA APPLICARE PER LOCULO NUOVO
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€ 8.610,00

€ 5.166,00

€ 5.166,00

16%

€ 4.339,44

€ 137,76

FILA

QUOTA DI 

RIPARTIZIONE 

PROPOSTA 

(nuovo)

TARIFFA PROPOSTA  

- Vedi nota 1 -           

(nuovo)

DETRAZIONE PER 

DETERMINAZIONE 

TARIFFA USATO          

- Vedi nota 2 -

TARIFFA PROPOSTA   

(usato)

6 0,05 € 258,30 137,76 € 120,54

5 0,08 € 413,28 137,76 € 275,52

4 0,13 € 671,58 137,76 € 533,82

3 0,23 € 1.188,18 137,76 € 1.050,42

2 0,30 € 1.549,80 137,76 € 1.412,04

1 0,21 € 1.084,86 137,76 € 947,10

1,00 € 5.166,00 € 4.339,44

CALCOLO COSTO LOCULI-BAMBINI

- TABELLA 3 -

NOTA 1 - Le tariffe vengono determinate sulla base dei seguenti importi:

a) riportare sommatoria tariffe proposte per loculo nuovo di cui alla tabella 2

TARIFFA PROPOSTA

b) importo rispetto al quale stabilire le tariffe per loculi-bambini 

    (60% importo rigo precedente) ……………………………………………

a) inserire importo di cui al punto b) della NOTA 1 ………………………..

NOTA 2 - La detrazione relativa alla tariffa del loculo usato viene determinata come segue:

b) percentuale di riduzione per loculo "usato" ………………………….…..

c) tariffa media proposta per loculo usato …………………………………….

d) detrazione per loculo "usato"(a - c) / 6 ….…….…………………………
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€ 434,00

1,80%

€ 441,79

€ 441,00

6

€ 2.646,00

€ 441,00

16%

€ 370,44

€ 70,56

FILA

QUOTA DI 

RIPARTIZIONE 

PROPOSTA 

(nuovo)

TARIFFA PROPOSTA  

- Vedi nota 1 -           

(nuovo)

DETRAZIONE PER 

DETERMINAZIONE 

TARIFFA USATO          

- Vedi nota 2 -

TARIFFA PROPOSTA   

(usato)

6 0,09 € 238,14 70,56 € 167,58

5 0,13 € 343,98 70,56 € 273,42

4 0,17 € 449,82 70,56 € 379,26

3 0,23 € 608,58 70,56 € 538,02

2 0,21 € 555,66 70,56 € 485,10

1 0,17 € 449,82 70,56 € 379,26

1,00 € 2.646,00 € 2.222,64

TARIFFA PROPOSTA

b) riportare % incremento prezzi di cui alla tabella 1 ……………………..

    Importo rigo precedente arrotondato, per difetto, all'euro ………..…….

a) tariffa media aggiornata per nicchia nuova …..……...……….…………..

e) numero di nicchie……………………………………………………………….

f) importo a cui applicare le varie quote di ripartizione (d x e) ……….……

NOTA 2 - La detrazione relativa alla tariffa della nicchia usata viene determinata come segue:

b) percentuale di riduzione per "usato" ………...……………………….…..

c) tariffa media proposta per nicchia usata …………………………………….

d) detrazione per nicchia "usata"(a - c) …………….…………………………

c) tariffa media aggiornata per nicchia nuova …………...……….…………..

d) TARIFFA MEDIA DA APPLICARE PER NICCHIA NUOVA

CALCOLO COSTO NICCHIE-OSSARIO

- TABELLA 4 -

NOTA 1 - Le tariffe vengono determinate sulla base dei seguenti importi:

a) riportare la tariffa media in vigore per nicchia "nuova" ………….…………..
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6 € 430,50 € 2,08 -

5 € 688,80 € 2,08 -

4 € 1.119,30 € 2,08 -

3 € 1.980,30 € 2,08 -

2 € 2.583,00 € 2,08 -

1 € 1.808,10 € 2,08 -

6 € 258,30 € 2,08 -

5 € 413,28 € 2,08 -

4 € 671,58 € 2,08 -

3 € 1.188,18 € 2,08 -

2 € 1.549,80 € 2,08 -

1 € 1.084,86 € 2,08 -

6 € 238,14 € 2,08 -

5 € 343,98 € 2,08 -

4 € 449,82 € 2,08 -

3 € 608,58 € 2,08 -

2 € 555,66 € 2,08 -

1 € 449,82 € 2,08 -

1/2S (a) € 674,73 € 2,08 -

1/3S (b) € 764,69 € 2,08 -

(a) - Tariffa = (costo nicchia 1^ fila) x (1 + 0,50) 

(b) - Tariffa = (costo nicchia 1^ fila) x (1 + 0,70) 

NICCHIE-OSSARIO

FILA
DIRITTI DI 

SEGRETERIA
TIPO DI STRUTTURA

LOCULI

LOCULI PER BAMBINI  

(FINO A  7 ANNI)

- TABELLA 5 -

TARIFFE PER LA CONCESSIONE DI STRUTTURE CIMITERIALI                

- STRUTTURE NUOVE -

IMPOSTA DI 

REGISTRAZIONE
TARIFFA
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6 € 200,90 € 2,08 -

5 € 459,20 € 2,08 -

4 € 889,70 € 2,08 -

3 € 1.750,70 € 2,08 -

2 € 2.353,40 € 2,08 -

1 € 1.578,50 € 2,08 -

1/2S(a) € 2.525,60 € 2,08 -

1/3S(b) € 3.157,00 € 2,08 -

6 € 401,80 € 2,08 -

5 € 918,40 € 2,08 -

4 € 1.779,40 € 2,08 -

3 € 3.501,40 € 2,08 -

2 € 4.706,80 € 2,08 -

1 € 3.157,00 € 2,08 -

6 € 120,54 € 2,08 -

5 € 275,52 € 2,08 -

4 € 533,82 € 2,08 -

3 € 1.050,42 € 2,08 -

2 € 1.412,04 € 2,08 -

1 € 947,10 € 2,08 -

6 € 167,58 € 2,08 -

5 € 273,42 € 2,08 -

4 € 379,26 € 2,08 -

3 € 538,02 € 2,08 -

2 € 485,10 € 2,08 -

1 € 379,26 € 2,08 -

1/2S(c) € 604,17 € 2,08 -

1/3S(d) € 694,13 € 2,08 -

2S(e) € 4.471,46 € 2,08 -

4S( f ) € 8.236,90 € 2,08 -

LOCULI SINGOLI

LOCULI PER BAMBINI  

(FINO A  7 ANNI)

LOCULI TOMBETTA

LOCULI DOPPI

NICCHIE-OSSARIO

TARIFFA
DIRITTI DI 

SEGRETERIA
TIPO DI STRUTTURA FILA

- TABELLA 6 -

TARIFFE PER LA CONCESSIONE DI STRUTTURE CIMITERIALI                 

- STRUTTURE USATE-

(e) - Tariffa = (costo loculo singolo 2^ fila) x (1 + 0,90) 

( f ) - Tariffa = (costo loculo singolo 2^ fila) x (3 + 0,50) 

(a) - Tariffa = (costo loculo 1^ fila) x (1 + 0,60) 

(b) - Tariffa = (costo loculo 1^ fila) x 2 

(c) - Tariffa = (costo nicchia "nuovo") - (importo Tab.4,NOTA 2,rigo d) ) 

(d) - Tariffa = (costo nicchia "nuovo") - (importo Tab.4,NOTA 2, rigo d) ) 

IMPOSTA DI 

REGISTRAZIONE   

(Importo 

concessione > 

€10.000,00)
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6 € 200,90 € 140,63 € 80,36

5 € 459,20 € 321,44 € 183,68

4 € 889,70 € 622,79 € 355,88

3 € 1.750,70 € 1.225,49 € 700,28

2 € 2.353,40 € 1.647,38 € 941,36

1 € 1.578,50 € 1.104,95 € 631,40

1/2S € 2.525,60 € 1.767,92 € 1.010,24

1/3S € 3.157,00 € 2.209,90 € 1.262,80

6 € 401,80 € 281,26 € 160,72

5 € 918,40 € 642,88 € 367,36

4 € 1.779,40 € 1.245,58 € 711,76

3 € 3.501,40 € 2.450,98 € 1.400,56

2 € 4.706,80 € 3.294,76 € 1.882,72

1 € 3.157,00 € 2.209,90 € 1.262,80

6 € 120,54 € 84,38 € 48,22

5 € 275,52 € 192,86 € 110,21

4 € 533,82 € 373,67 € 213,53

3 € 1.050,42 € 735,29 € 420,17

2 € 1.412,04 € 988,43 € 564,82

1 € 947,10 € 662,97 € 378,84

2S € 4.471,46 € 3.130,02 € 1.788,58

4S € 8.236,90 € 5.765,83 € 3.294,76

(ai sensi dell'art. 64 del vigente regolamento comunale di Polizia mortuaria)

TIPO DI STRUTTURA

- TABELLA 7 - 

TARIFFE PER ESTINZIONI DI CONCESSIONI DI LOCULI                              

PRIMA DEL TERMINE

TARIFFA NEL CASO DI 

ESTINZIONE OLTRE 10 ANNI DAL 

RILASCIO DELLA 

CONCESSIONE:                

40% TARIFFA LOCULO

LOCULI TOMBETTA

FILA

TARIFFA NEL CASO DI 

ESTINZIONE ENTRO 10 ANNI 

DAL RILASCIO DELLA 

CONCESSIONE:               

70% TARIFFA LOCULO

LOCULI SINGOLI

LOCULI PER BAMBINI  

(FINO A  7 ANNI)

LOCULI DOPPI

TARIFFA          

LOCULO USATO
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Euro / mq 989,00

1,80%

1.006,76

1.006,00

AREA EDIFICABILE              

Importo concessione < € 10.000,00
€ 1.006,00 € 2,08 -

AREA EDIFICABILE              

Importo concessione > € 10.000,00
€ 1.006,00 € 4,16

2% imponibile con 

imposta fissa minima di 

€200,00

AREA DI RISPETTO              

(annessa ad area edificabile -       

costo = 1/4 area edificabile)

€ 251,50 - -

TIPOLOGIA TARIFFA AL MQ.
IMPOSTA DI 

REGISTRAZIONE

DIRITTI DI 

SEGRETERIA

   Importo rigo precedente arrotondato, per difetto, all'euro ….… Euro / mq

- TABELLA 8 -

TARIFFE PER LA CONCESSIONE DI AREE EDIFICABILI

Le tariffe vengono determinate sulla base dei seguenti importi:

a) tariffa in vigore ……..…………………………………..

b) percentuale di incremento determinata come da Tabella 1 ..……………

c) importo tariffa aggiornato …….……………………………………………..

d) TARIFFA DA APPLICARE
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20) ILLUMINAZIONE VOTIVA
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PRESTAZIONI ESCLUSO OPERE MURARIE ANNO 2014

INUMAZIONE (Art. 12 lettera a) € 177,25

ESUMAZIONE (Art. 12 lettera b) € 177,25

TUMULAZIONE (Art. 12 lettera c) € 81,30

TUMULAZIONE in nicchie ossario (Art. 12 lettera d) € 22,10

ESTUMULAZIONE con riduzione resti (Art. 12 lettera e) € 118,45

ESTUMULAZIONE (senza rid. Resti) con traslazione (Art. 12 lettera f) € 81,30

PRESTAZIONI PER OPERE MURARIE ANNO 2014

APERTURA NICCHIA OSSARIO € 18,80

APERTURA LOCULO (60x80) € 25,10

APERTURA LOCULO CON DOPPIO MURO (60x80) € 37,75

APERTURA LOCULO (60x100) € 37,75

APERTURA LOCULO CON DOPPIO MURO (60x100) € 50,30

APERTURA LOCULO (60x220) € 62,90

APERTURA LOCULO CON DOPPIO MURO (60x220) € 75,30

APERTURA E CHIUSURA TAPPO € 29,75

CHIUSURA TAPPO € 26,10

CHIUSURA NICCHIA OSSARIO € 43,55

CHIUSURA LOCULO (60x80) € 83,95

CHIUSURA LOCULO (60x100) € 104,95

CHIUSURA LOCULO (60x220) € 156,70

ELENCO OPERAZIONI SERVIZI CIMITERIALI (escluse opere murarie)

ELENCO LAVORAZIONI PER  OPERE MURARIE
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21) RIMBORSI E DIRITTI PRATICHE URBANISTICHE

Rimborsi spese

TIPOLOGIA DI RIMBORSO SPESE ��� importo
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Diritti di Segreteria
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